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Oddaliśmy honor Biało-Czerwonej

Piotr Niemiec
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Dzisiaj (2 maja 2026 roku) w Dniu Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, w
Komendzie Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej im. Powstania
Warszawskiego odbyła się uroczysta zbiórka, podczas której
funkcjonariusze i pracownicy oddali hołd polskim barwom narodowym.

W wydarzeniu uczestniczył Komendant Nadwiślańskiego OSG gen. bryg. SG Dariusz
Lutyński wraz zastępcą płk. SG Jarosławem Siergiejem oraz kadra kierownicza oddziału.
Zgodnie z ceremoniałem, uroczystość rozpoczęła się od złożenia meldunku komendantowi
oddziału, po którym nastąpiło podniesienie flagi państwowej na maszt. Wspólne
odśpiewanie hymnu państwowego nadało wydarzeniu podniosły i symboliczny charakter.

Uroczysta zbiórka była wyrazem przywiązania do tradycji oraz szacunku dla wartości,
które biało-czerwona reprezentuje. To również moment refleksji nad znaczeniem służby i
odpowiedzialności wobec państwa i jego symboli.

Dzień Flagi RP obchodzony jest na mocy nowelizacji ustawy o godle, barwach i hymnie
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 20 lutego 2004 roku. Biało-czerwona flaga, składająca się
z dwóch poziomych pasów – białego i czerwonego – to nie tylko znak państwowy – to
historia, pamięć i wspólnota. Jej barwy, wywodzące się z herbu Rzeczypospolitej Polskiej,
od pokoleń towarzyszą Polakom w chwilach dumy, ale też w momentach próby. Dla
funkcjonariuszy Straży Granicznej to również codzienne zobowiązanie do służby na rzecz
bezpieczeństwa i suwerenności państwa.

Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej to również okazja, by przypomnieć, jak ważne jest
właściwe traktowanie symboli narodowych. Flaga powinna być otaczana szacunkiem –
zadbana, eksponowana w godny sposób i zawsze traktowana, jako znak jednoczący
wszystkich obywateli.

Te oraz inne ciekawe informacje związane z polskimi barwami narodowymi znajdują się w
broszurze "Biało-Czerwona".

 

https://www.gov.pl/web/mswia/miniprzewodnik-bialo-czerwona
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